
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

      22.12. 2017 г.                                                                                   № 626 

 

ст-ца Динская 

 

 

Об итогах XV районного педагогического фестиваля 

«Передовой педагогический опыт» 
В целях обобщения, систематизации и популяризации передового 

педагогического опыта, пополнения муниципального банка данных передового 

педагогического опыта, на основании приказа управления образования от 

08.11.2017 г. № 551 «О проведении районного педагогического фестиваля 

«Передовой педагогический опыт», 20 декабря 2017 года был проведен районный 

педагогический фестиваль «Передовой педагогический опыт», в работе секций 

которого приняли участие   55 педагогов  (в 2016 году – 50) из СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 9, 10, 20, 21, 26, 28, 29, 30, 34, 35, 38, 39, 53, ДЦВР и ВасДТ. В работе 

педфестиваля не приняли участие СОШ № 7, 13, 14, 15, 25, 31, 37, ОСОШ. 

 На 4 секциях фестиваля было представлено   работ: 

- Инновационная работа. Инновационный проект -  9 работ;  

-Воспитательная работа. Дополнительное образование – 9; 

-Внедрение ФГОС. Подготовка к ЕГЭ. Профильное обучение – 6; 

-Опыт практической работы учителя –27.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри секций по итогам XV районного педагогического 

фестиваля «Передовой педагогический опыт». 

2. Выдать сертификаты участникам фестиваля: 

 победители:  

1. Калмазова Ирина Алексеевна, учитель математики СОШ №2 

2. Статникова Маргарита Юрьевна, учитель математики СОШ №2 

3. Завертаный Дмитрий Васильевич, учитель физической культуры СОШ №2 

4. Фадеева Светлана Александровна, учитель английского языка СОШ №2 

5. Ротова Юлия Анатольевна, учитель русского языка и литературы СОШ №6 

6. Береснева Надежда Ивановна, учитель технологии СОШ №10 

7. Генарова Елена Ивановна, учитель английского языка СОШ №28 

8. Стаценко Ирина Викторовна, заместитель директора по МР СОШ №28 

9. Потанина Анна Викторовна, учитель истории и обществознания СОШ №29 

10. Полякова Евгения Михайловна, учитель географии СОШ №29 

 призеры: 

1. Лизунова Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы СОШ №1 

2. Туркова Ирэн Салмановна, учитель кубановедения СОШ №1 

3. Бабкина Ирина Валентиновна, учитель начальных классов СОШ №4 



4. Рыбаковская Лилия Николаевна, учитель начальных классов СОШ №4 

5. Харченко Светлана Семеновна, учитель русского языка и литературы СОШ №4 

6. Исаян Инна Владимировна, учитель английского языка СОШ №10 

7. Заболотная Зоя Васильевна, учитель биологии и химии СОШ №26 

8. Диденко Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы СОШ №28 

9. Забырько Светлана Викторовна, учитель английского языка СОШ №29 

10. Савченко Галина Васильевна, учитель начальных классов СОШ №29 

11. Маслецова Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы СОШ №29 

12. Терская Ирина Александровна, учитель английского языка СОШ №29 

13. Чёрная Татьяна Валерьевна, учитель начальных классов СОШ №29 

14. Колесникова Юлия Юрьевна, учитель начальных классов СОШ №30 

15. Чиркунова Татьяна Ивановна, учитель ИЗО СОШ №35 

16. Барабашова Светлана Александровна, учитель физической культуры СОШ №38 

17. Ярыш Лариса Александровна, учитель английского языка СОШ №39 

18. Сопилова Мария Александровна, педагог дополнительного образования ВасДТ 

 лауреаты: 

1. Бутковская Наталья Михайловна, учитель начальных классов СОШ №2 

2. Филоненко Людмила Алексеевна, учитель начальных классов СОШ №2 

3. Касаткина Маргарита Владимировна, учитель музыки СОШ №3 

4. Холопица Юлия Евгеньевна, учитель начальных классов СОШ №4 

5. Черноморец Татьяна Петровна, учитель музыки СОШ №4 

6. Юрченко Татьяна Александровна, заместитель директора СОШ №4 

7. Кузуб Юрий Павлович, учитель информатики и ИКТ СОШ №4 

8. Воробьева Ирина Васильевна, учитель английского языка СОШ №5 

9. Дивеев Яков Геннадьевич, учитель русского языка и литературы СОШ №5 

10. Власова Наталья Викторовна, учитель кубановедения, ОПК СОШ №5 

11. Берген Татьяна Петровна, учитель математики ООШ №9 

12. Бельчанская Ольга Николаевна, учитель начальных классов ООШ №9 

13. Попова Екатерина Сергеевна, учитель физической культуры СОШ №10 

14. Зорина Татьяна Евгеньевна, учитель ИЗО СОШ №10 

15. Фоменко Ирина Ивановна, учитель начальных классов СОШ №10 

16. Рязанцева Наталья Ивановна, учитель физики СОШ №20 

17. Худаева Ольга Владимировна, учитель английского языка СОШ №21 

18. Комиссарова Светлана Анатольевна, учитель начальных классов СОШ №28 

19. Сидорец Юлия Анатольевна, учитель биологии СОШ №29 

20. Чудная Светлана Григорьевна, учитель начальных классов СОШ №34 

21. Частухин Алексей Николаевич, учитель истории и обществознания СОШ №34 

22. Зотова Галина Владимировна, учитель начальных классов СОШ №34 

23. Мацегорова Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания СОШ №34 

24. Шавернева Елена Васильевна, учитель английского языка СОШ №35 

25. Путинцева Валерия Александровна, учитель английского языка СОШ №35 

26. Степанова Светлана Борисовна, учитель начальных классов СОШ №53 

27. Михайлова Марина Александровна, методист ДЦВР  

 



2. Внести в районный банк передового педагогического опыта работы и 

опубликовать в муниципальном сборнике КУ ИМЦ «Передовой педагогический 

вестник»: Завертаного Д.В. (СОШ №2), Фадеевой С.А. (СОШ №2), Статниковой М.Ю. 

(СОШ №2), Калмазовой И.А. (СОШ №2), Харченко С.С. (СОШ №4), Ротовой Ю.А. 

(СОШ №6), Исаян И.В. (СОШ №10), Бересневой Н.И. (СОШ №10), Заболотной З.В. 

(СОШ №26), Генаровой Е.И. (СОШ №28), Диденко Т.В. (СОШ №28), Стаценко И.В. 

(СОШ №28), Потаниной А.В. (СОШ №29), Терской И.А. (СОШ №29), Чёрной Т.В. 

(СОШ №29), Маслецовой О.В. (СОШ №29), Забырько С.В. (СОШ №29), Поляковой 

Е.М. (СОШ №29), Савченко Г.В. (СОШ №29), Колесниковой Ю.Ю. (СОШ №30), 

Чиркуновой Т.И. (СОШ №35), Барабашовой С.А. (СОШ №38), Ярыш Л.А. (СОШ 

№39). 

3. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки сроком на 3 

учебных года (до мая 2021 года) БОУ СОШ №28 по теме «Использование 

мультимедийных продуктов как средство повышения коммуникативных компетенций 

участников образовательного процесса»  

4. Победителям и призерам направить до 29 декабря 2017 года электронный 

вариант статьи с обобщением опыта на электронный адрес rsg1961@mail.ru для 

сборника материалов фестиваля. 

5. Руководителям ОУ №1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 20, 21, 26, 28, 29, 30, 34, 35, 38, 39, 53, 

ДЦВР и ВасДТ изыскать возможность материального поощрения победителей, 

призеров и лауреатов фестиваля за счет и в пределах стимулирующего фонда оплаты 

труда работников. 

6. Объявить благодарность Бабченко М.А. (заместителю директора СОШ №1), 

Асташовой Е.В. (заместителю директора СОШ №2), Струлевой Г.Л. (заместителю 

директора СОШ №2),  Рубежанской Ю.А. (заместителю директора СОШ №6), Ивко 

О.В. (заместителю директора СОШ №10), Заруба Е.С. (заместителю директора ООШ 

№15), Степановой И.С. (заместителю директора ООШ №25), Стаценко И.В. 

(заместителю директора СОШ №28), Черной Т.В. (заместителю директора СОШ 

№29), Васильевой Е.С. (заместителю директора СОШ №30), Галикберовой С.И. 

(заместителю директора СОШ №31), Спириади Н.Ю. (заместителю директора СОШ 

№34), Блохе А.В. (заместителю директора СОШ №35), Монастырной Н.Н. 

(заместителю директора СОШ №38), Кругловой И.Н. (заместителю директора 

НовотитЦТ), Петровой Е.А. (методисту ВасДТ) за участие в жюри фестиваля.  

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника УО 

Новикову С.А. 

 

 

 

Начальник управления образования   М.А.Ежкова 

mailto:rsg1961@mail.ru


ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа управления образования администрации муниципального 

образования Динской район от  22.12.2017 г. № 626 

«Об итогах XV районного педагогического фестиваля 

«Передовой педагогический опыт» 

 

 
Проект приказа разработан и внесен: 

 

 

Методист КУ ИМЦ системы образования 

Динского района        Л.И.Мухомор 

 

 

Заместитель начальника УО      С.А. Новикова 

 

 

Специалист 1 категории 

управления образования      О.А.Чубарева 

 

 


